
1.346

1.524 B. O. C. CE. - 4.639 Viernes 1 de Junio de 2007

ARTICULO 34º SALUD LABORAL, DERECHOS DE PARTICIPACIÓN Y REPRESENTACIÓN.- Las empresas cum-
plirán y harán cumplir en los centros de trabajo la normativa 31/1995. los trabajadores tienen derecho a participar en la empresa en
las cuestiones relacionadas con la prevención de riesgos en el trabajo. En las empresas o centros de trabajo que cuenten con seis o
más trabajadores, se elegirá un Delegado de Prevención, la representación se canalizará a través de sus representantes, y tendrán las
competencias y facultades en el Articulo 360 de la Ley 31/1995, de 8 de Noviembre de 1.995, de Prevención de Riesgos Laborales.

TABLA SALARIAL INDUSTRIA SEMIMECANIZADAS PARA 2007.

Categoría Salario Base Residencia Nocturnidad Transporte Quebranto Plus Semi. P.V.B.

Oficial Pala 601,65 150,41 150,41 33,06 91,60 38,51
Oficial Masa 597,85 149,46 149,46 33,06 89,68 38,26
Oficial Mesa 594,05 148,51 148,51 33,06 89,11 38,02
Oficial horno 597,85 149,46 149,46 33,06 89,68 38,26
Reparto distr. 597,85 149,46 149,46 33,06 89,68 38,26
Ayudante 591,02 147,76 147,76 33,06 88,65 37,83
Faenero 587,99 147,00 147,00 33,06 88,20 37,63
Mayordomo 587,99 147,00 147,00 33,06 88,20 37,63
Conductor 601,65 150,41 33,06 8,86 91,60 38,51
Transportista 591,03 147,76 33,06 8,86 88,65 37,83
Vende. Despa 591,03 147,76 33,06 8,86 88,65 37,83
Mozo limpieza 570,60 142,65 33,06 85,59 36,52
Menor 18 años 570,60 142,65 33,06 85,59 36,52

INDUSTRIAS  MECANIZADAS

Categoría Salario Base Residencia Nocturnidad Transporte Quebranto Plus Meca. P.V.B.

Oficial Pala 601,65 150,41 150,41 33,06 120,33 38,51
Oficial Masa 597,85 149,46 149,46 33,06 119,57 38,26
Oficial Mesa 594,05 148,51 148,51 33,06 118,81 38,02
Oficial horno 597,85 149,46 149,46 33,06 119,57 38,26
Reparto distr. 597,85 149,46 149,46 33,06 119,57 38,26
Ayudante 591,02 147,76 147,76 33,06 118,20 37,83
Faenero 587,99 147,00 147,00 33,06 117,60 37,63
Mayordomo 587,99 147,00 147,00 33,06 117,60 37,63
Conductor 601,65 150,41 33,06 8,86 120,33 38,51
Transportista 591,03 147,76 33,06 8,86 118,20 37,83
Vende. Despa 591,03 147,76 33,06 8,86 118,20 37,83
Mozo Limpieza 570,60 142,65 33,06 114,12 36,52
Menor 18 años 570,60 142,65 33,06 114,12 36,52

1.525.- VISTO el texto del Acta del Convenio Colectivo del Sector de TRANSPORTE DE MERCANCIAS DE CEUTA,
(5100225), para el período 01.01.2007 a 31.12.2008 suscrito por su Comisión Negociadora el 09 de Mayo de 2007, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 92 del Real Decreto Leg. 171995, de 24 de marzo, Ley del Estatuto de los Trabajadores y el articulo
20 b) del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios colectivos.

ESTA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO

ACUERDA

Primero: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios colectivos del Área de Trabajo y Asuntos Sociales, con
notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad.
Ceuta, a 21 de mayo de 2007.- EL DELEGADO DEL GOBIERNO.- Fdo.: José Jenaro García-Arreciado Batanero.

ASISTENTES

Por CECE

D. José Antonio Carretero López
D. José Óscar Pascual Cesar
D. Javier García


